

Request title: Water Treatment Management (South Molton Satellite Kidney Unit)

Date of Response: 13 July

Further to your Freedom of Information request, the Trust has answered your questions in the order they appear in your request.

Request and reply

Re: Water treatment at South Molton Community Hospital.

The Renal Dialysis Unit in South Molton is not based at the Community Hospital, it is a standalone building next door to the South Molton Community Hospital. Whilst it is on the same site (owned by North Devon District Hospital), the unit it is not within the hospital itself.

1. Who is the main contact for management and decision making for your renal unit and acute wards for water treatment system(s)? Mr Keith Brown

a. What is their email address? Keith.brown4@nhs.net

b. What is their phone number? 01392 402057

2. What is/are the make(s) and model(s) of the water treatment system(s) used in your renal units and your acute wards? Please indicate the year of purchase of each system.

Total of 12 Gambro WRO300 and WRO300H which were purchased between 2006 and 2014.

3. Is/are the system(s) dual or single stage?

Single.

4. Do you have a central delivery system (CDS) for acid concertate for your renal units and acute wards?

No.

a. If so what is the age of the system(s)? Not applicable

b. What make and model is the system(s)? Not applicable

5. Do your renal unit and acute wards water treatment system(s) use a heat disinfection process? Please indicate which system(s) listed in question 2 have this facility

WRO300H.

6. Is the water treatment system used in your renal unit and acute wards under a service contract?

No.

7. What is the approximate month and year of planned replacement of the water treatment system in your renal unit and acute wards?

Staggered between 2016 and 2024 depending on the purchase date.